ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИРХИДЕЙ»

 ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2013
 № 57
О  введении на территории муниципального

образования «Ирхидей»
особого противопожарного режима.

 Руководствуясь ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. № 78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», ходатайством Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Иркутской области № 2-1-10-2358 от 28.03.2012г.,   ст.6, п.п. 9,10 Устава МО «Ирхидей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ввести на территории МО «Ирхидей» особый противопожарный режим с 23.05.2013 г. и до особого распоряжения  в весеннее-летний пожароопасный период 2013 года.
2. Регулярно информировать население о правилах пожарной безопасности, о действиях в случае возникновения пожаров, о пожарной обстановке, о готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с пожаром, лесными пожарами.

3. Организовать круглосуточное  дежурство членов ДПО  на приспособленной технике, оснащенной первичными средствами пожаротушения в пожароопасный период, должностных лиц администрации МО «Ирхидей».
4. Подготовить систему связи и оповещения населения  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, проверить работоспособность средств связи с пожарной частью, принять меры по обеспечению их бесперебойного функционирования.
5. Все объекты обеспечить источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушения.

6. Запретить населению села сжигание мусора, травы на объектах, приусадебных участках, на земельных участках, примыкающих к лесам, проведение сельхозпалов, временно приостановить заготовку и вывоз древесины, разведение костров в лесу.
7.Ликвидировать несанкционированные свалки мусора на территории села, вокруг села, сбуртовать свалку в Подстанции и Карьере, очистить территории вокруг свалок.

8. Организовать обучение членов добровольной пожарной охраны.
9. Опубликовать данное постановление  в газете «Вестник» МО «Ирхидей».
10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
                                                                                               И. И. Хингелов